PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2014

№ 63-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.04.2013 № 33-нп «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Нефтеюганска»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Думы города Нефтеюганска от 14.09.2012 № 356-V «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, находящимися в ведении администрации города Нефтеюганска», постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.09.2013 № 102-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.04.2013 № 33-нп «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Нефтеюганска», а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Подпункт  2.7.14 пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.14.Тариф  (цена) на оказание платной услуги определяется как сумма себестоимости и плановой прибыли.

Прибыль для конкретной услуги рассчитывается исходя из уровня рентабельности по следующей формуле:

Пб = Сб*Ре/100, где:

Пб  –  прибыль;

Сб – себестоимость;

Ре – эффективный уровень рентабельности, применяемый при формировании тарифа на конкретную платную услугу и определяемый по формуле:

Ре = Пу / Су, где:

Пу – необходимая прибыль платных услуг в целом по учреждению, размер которой рассчитывается исходя из потребностей в необходимых и экономически обоснованных средствах на развитие материально-технической базы.

Су – себестоимость платных услуг в целом по учреждению.
 Расчёт  тарифа  (цены) на оказание платной услуги приводится по форме согласно приложению 6 к настоящему порядку.».
1.2.Приложение 6 к порядку определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Нефтеюганска, изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление главе города В.А.Бурчевскому для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков

                                                                                              Приложение

                                                                                              к   постановлению

                                                                                              администрации города

             от 29.04.2014 № 63-нп              ​​​​

Расчёт тарифа (цены) на оказание платной услуги
_________________________________________________

(наименование платной услуги)

	Наименование статей затрат
	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала

	2.
	Затраты материальных запасов

	3.
	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги

	4.
	Накладные затраты, относимые на платную услугу

	5.
	Себестоимость (п.1+п.2+п.3+п.4)

	6.
	Прибыль

	7.
	Тариф (цена) на платную услугу